imóvel matriculado no C.R.I. de Castro/PR sob os n° 4.825 de propriedade da COPEL 

Distribuidora S/A, autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no 

orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação orçamentária no 

valor de R$ 506.927, 71 (Quinhentos e seis mil, novecentos e vinte e sete reais e 

setenta e um centavos), altera o art. 15, §2° da Lei Municipal 1.474/2023 e dá outras 

providências.

Autor: Poder Executivo

A Mesa Executiva, na presença de seu assessor, reuniu-se para ponderar 

sobre o Projeto de Lei n°. 39/2022, que tem por objeto autorizar o Poder Executivo

[...]

Municipal a proceder à aquisição do imóvel matriculado no C.R.I. de Castro/PR sob 

os n° 4.825 de propriedade da COPEL Distribuidora S/A, autoriza o Poder Executivo 

a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município, com base em anulação 

parcial de dotação orçamentária no valor de R$ 506.927, 71 (Quinhentos e seis mil, 

novecentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos), altera o art. 15, §2° da Lei 

Municipal 1.474/2023

O Projeto está regularmente assinado pela representante do Poder 

Executivo Municipal, bem como apresenta justificativa, estimativa de impacto 

orçamentário para aquisição de imóvel e matrícula referente ao imóvel.